Instituto Estatal de Energia y Cambio Climatico
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017
{ Miles de Pesos )

Concepto

2018

2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuesios

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

28,252.3

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportacionas

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Crigenes de Operacitn

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién.
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muehles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebiles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

28,2516

25,203.4

17,197.6
1.756.4
2,998.8

3,090.0

160.6

3,048.9

160.6

160.6

4,137.9

4,137.9
-3,977.3

252.4

252.4
2,416.4

2.416.4
-2,164.0
-3,092.4

4,403.2

1,310.8

27.347.5

27,328.4
18.6

24,301.4

17,153.9
1,328.3
2,961.4

3,090.0

167.8

3,046.1

402.8

160.5
242 3

.0

402.8

462.5

462.5
2,000.0

2,000.0
-1,537.5
1,911.4
2,491.8
4,403.2
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